АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИТЬБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.02.2019 года № 5

Об организации безаварийного пропуска паводка в 2019
году на территории муниципального образования

Селитьбенский сельсовет Сосновского муниципального
района Нижегородской области

В целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья 2019 г.,

своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения,
жилых  и  хозяйственных  объектов  от  воздействия  паводковых  вод  и  сохранения
нормальной экологической обстановки на территории муниципального образования
Селитьбенский  сельсовет  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области:

1.  Утвердить  прилагаемый  План  мероприятий  по  безаварийному
пропуску  паводковых  вод  на  территории  муниципального  образования
Селитьбенский  сельсовет  Сосновского  муниципального  района  Нижегородской
области в 2019 году.

1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления Г.К.Карлинов

Утвержден
постановлением Администрации

Селитьбенского сельсовета
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от 12.02.2019 года №

План мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод
на территории муниципального образования Селитьбенский

сельсовет Сосновского муниципального района Нижегородской
области в 2019 году.

№ Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственные

1  Создание
противопаводковой комиссии
при администрации
Селитьбенского сельсовета

до 1 марта Глава МСУ

2 Разработка и утверждение
плана мероприятий по
безаварийному пропуску
половодья на территории
муниципального образования
Селитьбенский сельсовет
Сосновского муниципального
района

до 1 марта Глава МСУ

3 Уточнение зон возможного
подтопления населенных
пунктов Селитьбенского
сельсовета

в период
прохождения

паводка

Глава МСУ

4 Организация и проведение
контроля за уровнем подъема
воды на водоемах и реках
расположенных на
территориях муниципального
образования Селитьбенский
сельсовет Сосновского
муниципального района

в период
прохождения

паводка

Глава МСУ

5 Проведение проверки
состояния скотомогильника,
расположенного на
территории муниципального
образования Селитьбенский
сельсовет Сосновского
муниципального района

в период
прохождения

паводка

Глава МСУ

6 Организация и проверка
системы оповещения и связи
с населением, попадающим в
зоны возможного
подтопления

до 20 марта Глава МСУ

7 Уточнение количества
техники, участвующей в

перед началом
и в период

Глава МСУ

противопаводковых
мероприятиях и обеспечение
ее ГСМ

половодья

8 Проведение собраний
(сходов) с населением по
теме: «Прохождение
половодья», с
распространением памяток о
порядке действий в период
прохождения паводка

перед началом
 и в период

прохождения
паводка

Глава МСУ

9 Информирование населения
через средства массовой
информации (объявления) о
половодье и мероприятиях по
безаварийному пропуску
паводка

перед началом
и в период
половодья

Глава МСУ

10 Проведение пожарно-
технического обследования
жилого сектора и объектов,
попадающих в зоны
возможного подтопления.
Проведение инструктажей по
соблюдению правил
пожарной безопасности

перед началом
и в период
половодья

Глава МСУ,
инструктор по
пожарной
профилактике,
 (по согласованию)

11 Определение запасных
маршрутов движения к
населенным пунктам (в
случае затопления основных
дорог)

перед началом
и в период
половодья

Глава МСУ

12 Проведение проверки и (при
необходимости)
корректировки схем
оповещения и сбора личного
состава муниципальной
пожарной охраны и
добровольных пожарных
дружин в  период половодья

перед началом
прохождения

паводка

Глава МСУ,
ст. водитель,
инструктор по
пожарной
профилактике,
 (по согласованию)

13 Проведение инструктажей с
личным составом
муниципальной пожарной
охраны и добровольных
пожарных дружин по
организации тушения
пожаров  в период половодья

перед началом
прохождения

паводка

Глава МСУ,
инструктор по
пожарной
профилактике,
 (по согласованию)

14 Осуществление контроля за
состоянием качества
питьевой воды в колодцах
населенных пунктов

в период
прохождения

паводка

Глава МСУ

15 Оповещение председателя
КЧС и ОПБ Сосновского
района о паводковой
обстановке на территории
муниципального образования

ежедневно,
в период

прохождения
паводка

Глава МСУ,
председатель КЧС

Селитьбенский сельсовет
16 Проведение эвакуационных

мероприятий населения из
населенных пунктов (в случае
необходимости)

в период
прохождения

паводка

 Глава МСУ,
председатель КЧС

Глава МСУ Селитьбенского сельсовета Г.К.Карлинов